


22 4ª feira  13/Jun/2018  - Edição nº 10208

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR  
Extrato do TERMO ADITIVO nº 02  
Contrato nº 002/2016 
Contratante: Universidade Estadual do Paraná  
Contratado: MBM Seguradora S/A  
Objeto: Prorrogação do prazo para a Unespar. 
O prazo de vigência do termo aditivo: o prazo de vigência é de 25/05/2018 à 
24/05/2020. 
 

Paranavaí, 12 de junho de 2018.  
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná 

  
 

58551/2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA – UNESPAR 

CAMPUS DE APUCARANA 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

5º Aditivo do Contrato Contrato 002/2013 
Contratante: Unespar – Campus de Apucarana 
Contratada: EMYS INFORMÁTICA LTDA 
Objeto: Serviços Técnicos de Manutenção e/ou Instalação de 
Servidores. 
Fica aditivado por doze meses, com vigência de 07/01/2018 a 
06/01/2019. 
Data da assinatura: 08/01/2018. 
Foro: Comarca de Apucarana. 
                                                         Apucarana, 10 de Janeiro de 2018. 
                                          

Narciso Luiz Rastelli 
   Diretor de Campus 

58554/2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA – UNESPAR 

CAMPUS DE APUCARANA 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Aditivo do Contrato Contrato 004/2014 
Contratante: Unespar – Campus de Apucarana 
Contratada: GM TEIXEIRA CRIAÇÕES LTDA 
Objeto: Serviços Técnicos de Manutenção do Site Principal da 
UNESPAR CAMPUS DE APUCARANA 
Fica aditivado por doze meses, com vigência de 01/07/2017 a 
30/06/2018. 
Data da assinatura: 01/06/2017. 
Foro: Comarca de Apucarana. 
                                                         Apucarana, 01 de Junho de 2017. 
                                          

Narciso Luiz Rastelli 
   Diretor de Campus 

58550/2018

 EXTRATO DE CONTRATOS 
 CONTRATO n.º 143/2018 

Objeto: Fornecimento de medicamentos (Pregão Eletrônico n°. 003/2018). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 132.998,50. 
Prazo de vigência: 11/05/2018 a 10/05/2019.  
 CONTRATO n.º 144/2018 

Objeto: Fornecimento de medicamentos (Pregão Eletrônico n°. 003/2018). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. Valor: R$ 149.440,00. Prazo de vigência: 11/05/2018 a 
10/05/2019.  
 CONTRATO n.º 155/2018 

Objeto: Fornecimento de colchões e capas (Pregão Eletrônico n°. 
084/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: VITTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E COLCHÕES LTDA – EPP. Valor: R$ 12.994,80. Prazo de 
vigência: 28/05/2018 a 27/05/2019.  
 CONTRATO n.º 029/2018 

Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico 
n°. 074/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: SOFT CARE PRODUTOS MEDICOS EIRELI – 
EPP. Valor: R$ 32.949,80. Prazo de vigência: 18/04/2018 a 17/04/2019. 
 CONTRATO n.º 140/2018 

Objeto: Fornecimento de material de limpeza e produção de 
higienização. (Pregão Eletrônico n°. 002/2018).  Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
LUIZ MINIOLI NETTO - EPP. Valor: R$ 48.200,00. Prazo de vigência: 
11/05/2018 a 10/05/2019. 
 CONTRATO n.º 152/2018 

Objeto: Fornecimento de material de cama, mesa, banho e tecidos 
(Pregão Eletrônico n°. 007/2018). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: KELLY A.D.S. 
MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME. Valor: R$ 262.460,00. 
Prazo de vigência: 11/05/2018 a 10/05/2019. 
 CONTRATO n.º 302/2017 

Objeto: Fornecimento de material hospitalar (Pregão Eletrônico n°. 
014/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA. Valor: R$ 31.399,65. Prazo de vigência: 02/12/2017 a 
01/12/2018. 
 CONTRATO n.º 061/2018 

Objeto: Fornecimento de material de expediente (Pregão Eletrônico n°. 
068/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: BELINKI & SOUZA LTDA – ME. Valor: R$ 
8.498,50. Prazo de vigência: 28/03/2018 a 27/03/2019. 
 CONTRATO n.º 175/2018 

Objeto: Fornecimento de material de copa e cozinha, material de 
limpeza e produção de higienização e acondicionamento e embalagem 
(Pregão Eletrônico n°. 070/2017). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: WAM LICITAÇÕES 
LTDA - EPP. Valor: R$ 5.599,99. Prazo de vigência: 12/04/2018 a 
11/04/2019. 
 CONTRATO n.º 040/2018 

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios (Pregão Eletrônico n°. 
078/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI 
- ME. Valor: R$ 41.700,00. Prazo de vigência: 21/05/2018 a 20/05/2019. 
 CONTRATO n.º 167/2018 

Objeto: Fornecimento de medicamentos (Pregão Eletrônico n°. 012/2018). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: GRIFOLS BRASIL LTDA. Valor: R$ 79.995,00. Prazo de 
vigência: 30/05/2018 a 29/05/2019. 

Ponta Grossa, 12/06/2018. 
Seção de Material e Patrimônio/ HURCG 

Josiane Kernicki 
Pregoeira 

58737/2018

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 
 Contrato n.º 466/2017 
Processo: Concorrência n° 013/2017. Objeto: Contratação de empresa para a 
Construção do Centro de Apoio Técnico PAX-UEPG Centro de Eventos 
(Campus em Oficinas). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: FORNARI ARQUITETURA E 
CONSTRUÇÕES LTDA. 
A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar a Rescisão 
Unilateral do Contrato nº 466/2017, por descumprimento de cláusulas 
contratuais, conforme Portaria R. nº 209/2018. 

Diretoria de Material e Patrimônio 
Rodrigo Zardo 

Diretor 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
o seguinte processo: 
 LEILÃO N.º 001/2018 
Objeto: Animais Vivos: Ovinos. Valor Total: R$ 17.020,00. Empresas: 
WALDEMIR CARVALHO FILHO no valor de R$ 3.570,00 para o lote 1; 
ADRIANA MOREIRA LOPES SILVA no valor de R$ 6.500,00 para o lote 
2 e no valor de R$ 1.200,00 para o lote 7; SANDRO TAQUES 
GHIGNONE no valor de R$ 1.750,00 para o lote 3 e no valor de R$ 
3.000,00 para o lote 8; DANILO CESAR MARCHETTI SILVA no valor 
de R$ 1.000,00 para o lote 4. Não houve interessados para os lotes 5 e 6.  
* CONVITE Nº 004/2018 
   Objeto: CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS – FAZENDA-ESCOLA “CAPÃO DA ONÇA” 
(FESCON). EXTINTO, por tratar-se de licitação deserta. Extinto em 16 de 
março de 2018. 

Ponta Grossa, 12 de junho de 2018. 
Amaury dos Martyres 

Pró – Reitor de Assuntos Administrativos  
 58815/2018

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
os seguintes processos: 

Pregão eletrônico n.º 009/2018 – Processo n.º 022599 
Objeto: Aquisição de próteses mamárias e expansores teciduais para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa:  
ORION FARMACÊUTICA LTDA. Lote 03: R$ 29.347,06; Lote 4:  
R$ 102.208.64. Lotes 1 e 2: DESERTOS. 

Ponta Grossa, 12 de junho de 2018. 
Prof. Dr. Everson Augusto Krum 

Diretor Geral 
 58740/2018

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 029/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a limpeza, 
manutenção e reparo emergenciais de 02 (dois) tanques cisternas para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: Luis 
Fabiano Ferreira Construções ME. R$ 7.200,00; Forma de Contratação: 
artigo 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do tesouro. 
Ratificada pelo Diretor Geral do Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais, ordenador de despesas Prof. Dr. Everson Augusto Krum, em 
11 de junho de 2018. 

 58741/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
125912221

Documento emitido em 08/03/2021 14:51:03.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10208 | 13/06/2018 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


